
UCHWAŁA NR XXVIII/202/16
RADY MIEJSKIEJ W MSZCZONOWIE

z dnia 28 października 2016 r.

w sprawie apelu dotyczącego bardzo trudnej sytuacji polskich sadowników.

Na podstawie art.18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2016r. poz. 446 
ze zm.1)) oraz § 24 ust. 2 pkt 4 Statutu Gminy Mszczonów, Rada Miejska w Mszczonowie uchwala, co następuje:

§ 1. Rada Miejska w Mszczonowie zwraca uwagę na bardzo trudną sytuację polskich sadowników, w tym 
gospodarstw znajdujących się na terenie gminy Mszczonów, z powodu dramatycznie niskich cen skupu owoców 
deserowych i tych przeznaczonych do przetwórstwa. Stan ten ma negatywne skutki gospodarcze, społeczne i 
ekonomiczne i może się także przełożyć na sytuację samej gminy i jej budżetu.

§ 2. Rada Miejska w Mszczonowie zwraca się z prośbą do Prezesa Rady Ministrów oraz do Ministra Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi o:

- podjęcie działań  mających, na celu pomoc w trudnej sytuacji sadowników, w tym szczególnie przeciwdziałania 
zjawiskom wykorzystywania pozycji dominującej na rynku, służącej do proponowania rażąco niskich cen skupu 
owoców do przetwórstwa, stosowanym przez niektóre zakłady przetwórcze,

- rozpoczęcie aktywnych rozmów ws. powrotu polskich jabłek i innych owoców na rynek rosyjski, a także 
zwiększenia limitów przyznanych Polsce w ramach mechanizmu tzw. ,,wycofywania’’  z przeznaczeniem 
głównie na nierynkowe zagospodarowanie owoców (wytwarzanie biogazu) oraz o realną pomoc dla gospodarstw 
dotkniętych klęską gradu.

§ 3. Rada Miejska w pełni popiera postulaty skierowane do Komisji Europejskiej, Prezesa Rady Ministrów i 
poszczególnych ministrów, zgłoszone w czasie protestu w Warszawie w dniu 12 września 2016 roku przez 
Związek Sadowników Rzeczpospolitej Polskiej.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Mszczonowie.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej

Marek Zientek

1) zm. DZ.U. z 2016r. poz. 1579

Id: 57F6CD8F-D5BE-481E-A35F-91A6FA11F91E. Uchwalony Strona 1




